891 do CPC, ou seja, inferior a 50% do valor de
avaliação.

DESCRIÇÃO DO BEM: 1 painel eletrônico que serve para ligar/desligar motores e também
para proteger de falta de fase e superaquecimento, funcionando conforme informação do
Executado.

AVALIAÇÃO: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Fazenda Lavrinha (propriedade do Espólio de João Carlos
Nogueira), situada no Distrito de Palmeiral, zona rural do município de Botelhos/MG.

FORMA DE PAGAMENTO: O leilão será aberto somente para pagamento à vista.
a) O pagamento da arrematação será feito através de guia judicial que será encaminhada ao

[...]

16ª) Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a
publicação deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de
ressarcimento de custos e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco
mil e quinhentos reais), nos termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ.
O pagamento deverá ser realizado no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou
depós i to  bancá r io  i nd i cado  pe lo  Le i l oe i ro .
17ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do